Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«средняя общеобразовательная школа

с. Прималкинского»

ПРИКАЗ

« 2024 г. с. Прималкинское № -ОД

О создании добровольной пожарной дружины в МКОУ « СОШ с.Прималкинского»

В соответствии с требованием ст.37 Федерального закона от 21 декабря 1994 г.№69 —ФЗ
«О пожарной безопасности» и в целях организации и осуществления работ по

предупреждению и борьбе с пожарами.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать добровольную пожарную дружину (далее - ДПД) в составе:

*3ахарченко Е.В.- инженер по ОТ и ТБ, начальник ДПД;
*Березуцкий Ю.С.- преподаватель-организатор ОБЖ, зам. начальника ДПД;
*Шестопалов Д.М.- учитель физической культуры ,член ДПД;
*Петраков В.А.- учитель физической культуры, член ДПД;
* Зорин М.В.- учитель физики, член ДПД;
* Миронов Г.В.- ПДО , член ДПД;
*Бухало Л.А. - завхоз, член ДПД;
*Румянцева Н.В.- учитель ,член ДПД;
*Русняк Н.В.- ПДО, член ДПД;
^Тихонова Л.Я.- учитель , член ДПД;
*Новосельцева В.А.- учитель, член ДПД.

2. Назначить ответственными за обеспечение пожарной безопасности,в том числе за:

-сообщения о возникновении пожара в пожарную охрану и оповещение руководства, подачу
сигнала-Березуцкого Ю.С.;

-организацию эвакуации людей из здания - Захарченко Е.В. Миронов Г.В.;

-организацию тушения пожара первичными средствами пожаротушения - Шестопалов
Д.М.Зорин М.В.;

- организацию одновременно с тушением пожара эвакуации и защиты материальных ценностей
- Петраков В.А. Румянцева Н.В.

' - встречу подразделений пожарной охраны и оказания помощи в выборе кратчайшего пути для

подъезда к очагу пожара - Бухало Л.А., Новосельцева В.Н., Русняк Н.В.

3.Начальнику ДПД Захарченко Е.В. не реже одного раза в полугодие проводить практические
тренировки по эвакуации учащихся на случай возникновения пожара.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

у у - ,
уудаМУ-:* -у.......

Jr .^/ '
Директор
МКОУ «СОШ с.Прималкинского»

■

С приказом ознакомлен^

Шестопалов Д.М.

И.В.Шкуратова

Захарченко Е.В.

Березуцкий Ю.С.

Петраков В

Зорин М.В.

Русняк Л.А.

Новосельцева В.А.

Тихонова Л.Я.